
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
КОРКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 27.06.2017 года № 435 
город Коркино 

 

Об утверждении дизайн-проектов 

благоустройства общественных и 

дворовых территорий, включенных в 

муниципальную программу 

«Формирование современной 

городской среды муниципального 

образования  «Коркинское городское 

поселение» Коркинского 

муниципального района 

Челябинской области на 2017 год» 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства российской Федерации от 10.02.2017 года № 169 «Об 

утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 

поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды» 

администрация Коркинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые дизайн-проекты благоустройства 

общественных и дворовых территорий, включенных в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды муниципального 

образования «Коркинское городское поселение» Коркинского 

муниципального района Челябинской области на 2017 год». 

15.0000518 

consultantplus://offline/ref=E344AFDDBA350A9C310DFF82987C38FD6BC741FF6C3681F44868324BE5B86B59BCE3F63323EAB7881CE462PEb5G


 
 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию). 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте администрации Коркинского городского поселения в сети «Интернет».  

 

 

 

Глава Коркинского  

городского поселения                                              Д.В. Гатов

2

2 



 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Коркинского городского поселения  

от 27.06.2017 года № 435 

 

1. Благоустройство дворовых 

территорий Коркинского городского поселения 

 

Дизайн-проект дворовой территории ул. В. Терешковой 29-31 

 

Внутридворовой проезд выполнен из асфальтового покрытия. 

Асфальтовое покрытие разрушено имеются многочисленные выбоины и 

трещины. Тротуары и парковочные места отсутствуют. 

Планируется произвести устройство асфальтового покрытия 

внутридворового проезда, устройство тротуаров, устройство парковки. 

 

 
 
 



 
 

Дизайн-проект дворовой территории ул. Мира 24-26, пр. Горняков, 10 

 
 

Внутридворовой проезд без усовершенствованного покрытия. 

Тротуары и парковочные места отсутствуют. Планируется произвести 

устройство асфальтового покрытия внутридворового проезда, устройство 

тротуаров, устройство парковки. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2

2 



 
 

Дизайн-проект дворовой территории ул. С. Кривой, 2-4 
 

 
 
 

Внутридворовой проезд выполнен из асфальтового покрытия. 

Асфальтовое покрытие разрушено имеются многочисленные выбоины и 

трещины. Тротуары и парковочные места отсутствуют. 

Планируется произвести устройство асфальтового покрытия 

внутридворового проезда, устройство тротуаров, устройство парковки. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2

3 



 
 

Дизайн-проект дворовой территории ул. Маслова 3-5-7-9 

 
 

 
 
 
 

Устройство асфальтового покрытия внутридворового  

проезда, устройство тротуаров, устройство парковки 
 

Внутридворовые проезды без усовершенствованного покрытия. 

Тротуары и парковочные места отсутствуют. Планируется произвести 

устройство асфальтового покрытия внутридворового проезда, устройство 

тротуаров, устройство парковки. 

 
 
 
 

2

4 



 
 

Дизайн-проект дворовой территории ул. 30 лет ВЛКСМ 11-13-15-17 

 

 
 

 

Внутридворовой проезд без усовершенствованного покрытия. 

Тротуары и парковочные места отсутствуют. Планируется произвести 

устройство асфальтового покрытия внутридворового проезда, устройство 

тротуаров, устройство парковки. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

2

5 



 
 

Дизайн-проект дворовой территории ул. Фестивальная 3а 

 

 

Внутридворовой проезд без усовершенствованного покрытия. 

Тротуары и парковочные места отсутствуют. Планируется произвести 

устройство асфальтового покрытия внутридворового проезда, устройство 

тротуаров, устройство парковки. 

2. Благоустройство общественной 

территории Коркинского городского поселения 

2

6 



 
 

Дизайн-проект благоустройства парка  

культуры и отдыха им. И. Федько 

 

 

 тротуарная плитка 

 газон 

Вход на центральную аллею парка культуры и отдыха им. И. Федько 

осуществляется с улицы Цвиллинга, с двух сторон здания ДК «Горняк». 

Покрытие центральной аллеи выполнено из железобетонных плиток. Плитка 

2

7 



 
 

частично разрушена, видна арматура, частично плитка отсутствует.  

Планируется произвести демонтаж старого бетонного основания 

центральной аллеи и выполнить устройство покрытия центральной аллеи из 

тротуарной плитки. Новое покрытие планируется выполнить от входов с 

улицы Цвиллинга с двух сторон здания ДК «Горняк» до центра парка, 

размещены аттракционы. В центре аллеи планируется устройство клумб, по 

краям аллеи, по всей ее длине планируется устройство площадок для 

размещения лавочек. 

 

 

Заместитель Главы  

Коркинского городского поселения     В.Х. Галямов 

2

8 


